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景気は足踏み、増税の影響は
　　　　　　　　業種によってバラつき
景気は足踏み、増税の影響は
　　　　　　　　業種によってバラつき
景気は足踏み、増税の影響は
　　　　　　　　業種によってバラつき

【業種別景況ＤＩ】

【全企業項目別ＤＩ】

(2) 令和２年 3月号

令和元年後期景況調査結果概要



令和２年 3月号 (3)

正副会頭会議

◎新入会員の承認、会員の異動について
◎後援依頼について
◎新型コロナウイルス感染症への対応について
◎令和２年度事業計画、予算計画（案）について
◎令和元年後期景況調査結果について　ほか

糸魚川駅前銀座商店街振興組合総会、翡翠を新潟県の石にする会発
足総会、地域審議会感謝の会、県連総会・会頭会議、租税推進協議
会総会、松糸道路新潟県ルート建設促進協議会・進める会合同総会、
北陸信越ブロック商工会議所会頭会議　ほか

◎経団連事業について
◎後援依頼について
◎事業見直しについて（総務委員会委員の意見集約）

2月18日
3月  3日

◎日程調整 ◎日程調整
奴奈川経済懇話会総会、青海町商工会総会、能生商工会総会、糸魚川
法人会総会、法人会・奴奈川経済懇話会ゴルフ大会　ほか

【令和２年前期の景況予測】

注：DＩ指数（景気動向指数）とは、ディフュージョン・インデックス：Diffusion Index、拡散指数、景気拡大指数、景気動向
　　指数などの意味で訳されており、景気指標のうち上昇を示している指標の割合をしめします。景気動向の判断指標と
　　して利用されています。

【消費税改正】 【働き方改革関連法施行】

【営業利益DI】

◎令和２年度第１回常議員会、６月通常議員総会、議員研修会の
　日程について
◎第４回常議員会、３月通常議員総会について　ほか



(4) 令和２年 3月号

市内経済に大きな影響

さらなる拡大を懸念

市内経済に大きな影響

さらなる拡大を懸念

市内経済に大きな影響

さらなる拡大を懸念

【強力な資金繰り対策】

【事業活動の縮小や雇用への対応】

【サプライチェーン・観光等】

～ 経団連からの要望事項 ～

会員企業に緊急調査実施

米田市長に緊急要望

特別相談窓口を開設

新型コロナウイルス



第2回リノベーションスクール
＠いといがわ　開催される
第2回リノベーションスクール
＠いといがわ　開催される

　みんなで盛り上げよう！
　　東京2020オリンピック聖火リレー

令和２年 3月号 (5)

商工会議所の様々な課題について協議

「総務委員会」

６５

☎552-1511

横町交差点

大町交差点

ゴール
糸魚川駅日本海口

スタート
糸魚川市役所

寺町交差点
御風宅

キターレ

市役所市民会館

糸魚川駅

ゆるキャラ達も
沿道で応援します！

聖火リレーに
ちなんだ展示
を企画中！

出発式～
第1ランナー
スタート

最終ランナー
ゴール



一般社団法人　糸魚川青年会議所
未来創造委員会　委員長
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㈱大和屋　

(6) 令和２年 3月号

本コーナーは、新たに入会した会員を順番に紹介しています

★ 新入会員紹介 ★★ 新入会員紹介 ★

しゃもじやひらり
糸魚川市大町 1 丁目 1 番 30 号池原ビル 3 階　
電話　025-556-6559

合保障共済についててててててていいいいいいててててつついににににつつつつ済共共障合合合 共 につつ合合合保 共総合 共障共済医療総合保障共済について医療総合保障共済について

お弁当・
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た！



令和２年 3月号 (7)

中小企業相談所コーナー

ＣＣＩ-
ＬＯＢＯ
ＣＣＩ-
ＬＯＢＯ
ＣＣＩ-
ＬＯＢＯ 全国産業別業況ＤＩ

地域経済ミニ情報

項　目 単 位 傾向
A B 前　年

同月比
2018年
1月～12月 2019年10月

2018年
10月

市内金融機関預金高

市内金融機関貸金高

　

同貸付金額

当所マル経資金申込件数

同申込金額

　

同申込金額

　

　

求人倍率

糸魚川市　　一般家庭

ガス使用量　　営業・その他

糸魚川市　　一般家庭

上水道使用量　営業・その他

　

（　　）は新築分

同店舗併用住宅建築届出

同工場建築工事届出

糸魚川市人口

同世帯数

糸魚川ＩＣ入出車輛数
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6

27,800

17

60,130

4

23,140

10,145

5,921

－

5,256,085

3,307,046

3,242,273

1,195,837

127

(112)

14

11

－

－

1,368,974

当所管内から国民生活金融
公庫へ普通貸付件数

市振興・景気/県産育資金
申込件数

糸魚川職安管内
月間有効常用求人数
糸魚川職安管内
月間有効常用求職数

糸魚川市一般住宅建築届出

R2年1月の概要

公共交通機関の維持、確保の観点から、新潟方面への出張の際には鉄道、高速バスを積極的に利用しましょう。

小規模企業振興委員と指導員の

巡回ペア訪問巡回ペア訪問

A
B

経営指導員　松田　努

タカダ美容室

代表　高田篤子　さん

インタビュー　愛場玲子　さん

振興委員　　　室川亜紀
経営指導員　　山邉暁孝

所在地
営　業
定休日
T E L

糸魚川市大町１丁目１番２６号
8：30～18：00
月曜日、第1火曜日、第3日曜日
025-552-0331
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◎専門相談室　毎週第３水曜日に開催　４月15日（水）

◎夜間経営相談室　毎週月～金曜日　※要予約

◎正副会頭会議　４月１日（水）、15日（水）

４月の予定

【お願い】会報は事業内、各部署で回覧お願いします。

1日（土）

2日（日）
3日（月）

5日（水）

6日（木）

7日（金）

8日（土）
9日（日）
10日（月）

13日（木）
14日（金）

17日（月）

18日（火）
19日（水）
20日（木）

21日（金）

23日（日）
25日（火）
26日（水）

27日（木）
29日（土）

糸魚川ジオパーク世界認定10周年記念フォーラム、記
念交流会ジオの恵みフェスタ2020  
（経済人連盟）新春一六山会拡大役員会、
総務省シェアリングエコノミー進捗報告会、産業創造プ
ラットフォーム事業次代を考える会  
糸魚川市地域公共交通協議会、2月拡大水曜会（観光・
サービス業部会合同事業）、糸魚川広域商店街 MAP 作
成会議、feel NIPPON 春 2020 塩の道広域観光連携
（～7日）、経営指導員資質向上研修会 
神話で結ぶご縁の会総務部会、糸魚川四交会（第四銀行）
新年会招へい    
糸魚川市教育懇談会、糸魚川鉱物展実行委員会、しん
しん会（糸魚川信用組合）新年会招へい、押上・寺町
商工連盟新年会招へい
東京糸魚川会新年賀詞交換会招へい
珠算等検定    
糸魚川市災害義援金配分委員会、決算指導会、糸魚川
タウンセンター役員会、糸魚川鉄工業組合総会招へい 
糸魚川市健康づくり推進協議会、糸魚川経営改善研究会
全国商工会議所観光振興大会 2020in 金沢、リノベー
ションスクール＠いといがわ（～16 日）、塩の道広域観
光連携担当者会議、富山第一銀行親和会新年会招へい 
糸魚川市総合戦略会議、白馬会・姫川会合同総会招へい、
中央通り協和会新年総会招へい
正副会頭会議  
小規模企業振興委員会   
中小企業大学校三条校サテライトゼミ（～21日）、総務
委員会、姫の国プロジェクト特別委員会 
糸魚川市地域自立支援協議会、糸魚川市障害者差別解
消支援地域協議会、企業経営研究会例会、糸魚川警察
署協議会    
簿記検定、糸魚川駅前銀座商店街振興組合総会招へい
糸魚川白嶺高校評議員会  
新潟県商工会議所連合会運営委員会、糸魚川荒波あん
こう祭り糸魚川会場実行委員会  
糸魚川産業創造プラットフォーム運営委員会 
駅北広場「キターレ」利用説明会

２級　･･･　１名
３級　･･･　野本　桃花さん　　他3名

３級　･･･　加藤　真央さん　　他2名
６級　･･･　１名
７級　･･･　松澤　櫻咲さん
９級　･･･　松澤　結稀さん

（令和２年２月23日施行）　　第154回　簿記検定

（令和２年２月９日施行）　　第218回　珠算検定

３級　･･･　６名

（令和２年２月９日施行）　　第246回　暗算検定

商工会議所検定試験　合格者人数
おめでとうございます。

商品を募集しています商品を募集しています

常設販売所（ヒスイ王国館1階）

　むすびいと（糸魚川商工会
議所支援ブランド）では参画
事業者（商品含む）を募集し
ています。糸魚川のギフトブ
ランドとして貴店の魅力ある
商品を市内外に発信しません
か？
　参画には条件があるため詳
しくはお問い合わせください。

むすびいと
H P

令和２年度　支援制度説明会

～補助金等を上手に活用して新たな事業展開～

※承諾が得られた人のみ氏名を掲載しています。


